SK
A
N
FLEX
 + SK
A
N
C

S80 80 50 1,85 50 240 320
OIL-GM =
Medium Öl &
Fettbeständig
S100 100 50 2,30 50 300 400
S120 120 50 3,70 50 325 480
S140 140 50 3,10 50 400 560
SW80 80 50 1,80 50 240 320
OIL-GM-K =
Medium Öl &
Fettbeständig,
schwer entflammbar
SW100 100 50 2,30 50 300 400
SW120 120 50 2,70 50 325 480
SW140 140 50 3,10 50 400 560
SWS120 120 75 4,00 60 360 480
T130-T150 =
Hitzebeständig
SWS140 140 75 4,60 60 420 560
SWS160 160 75 5,20 60 480 640
SWS180 180 75 5,80 60 540 720
K =
Schwer entflammbar
SWS200 200 75 6,40 60 600 800
SWS240 220 75 7,60 60 720 960
SWS260 260 75 8,20 60 780 1.040
SW+SWS =
Gewebeverstärkt
SWS280 280 75 8,80 60 840 1.120
SWS300 300 75 9,40 60 900 1.200
SWSF350 350 115 17,50 83 1.200 1.500
SWSF =
Extra Starke
gewebeverstärkter
Konstruktion
SWSF400 400 115 19,90 83 1.400 1.800
SWSF500 500 115 24,75 83 1.750 2.250
SWSF600 600 115 29,60 83 2.100 2.700
 Skancleat Mitnehmerstollen sind in der Regel, was für eine hohe
Formstabilität sorgt.
Für leichtere Anwendungen können wir unsere extrudierten
EKT-Stollen anbieten (siehe Tabelle). Stollen ab 110 mm sind

sanfter Transport
T-140 / TD-140 140 150 5,95 2,4 420 560
T-160 / TD 160 160 150 6,45 2,4 480 640
T-180 / TD-180 180 150 6,75 2,4 540 720
C-EKT 40 40 70 0,50 4,0 160 200
OIL-GM =
Medium Öl &
Fettbeständig
C-EKT 60 60 80 1,25 4,0 160 250
C-EKT 75 75 100 1,82 4,0 200 300
C-75 / CD-75 75 85 1,80 2,4 200 300
C-110 / CD-110 110 95 2,70 2,4 250 350
K =
Schwer ent-
flammbar
TC-75 / TCD-75 75 85 2,00 2,4 200 300
TC-90 / TCD-90 90 110 2,65 2,4 220 325
TC-110 / TCD-110 110 110 3,10 2,4 250 350
TC-140 / TCD-140 140 150 5,80 2,85 420 560 OIL-GM-K =
Medium Öl &
Fettbeständig,
schwer ent-
flammbar
TCD-160 160 150 6,45 2,85 480 640
TCD-180 180 150 7,10 2,85 540 720
TCD-220 220 170 8,50 2,85 660 880
TCD-240 240 170 9,15 2,85 720 960
T130-T150 =
Hitzebeständig
TCD-260 260 170 9,80 2,85 780 1.040
TCD-280 280 170 10,40 2,85 840 1.120
TCWD-280 280 280 19,70 2,4 950 1.300
TCWD-330 330 280 25,00 2,4 1,200 1.500
WD =
Gewebeverstärkt –
Zweiteillig
TCWD-380 380 280 25,00 2,4 1,350 1.750
TCWD-480 480 280 31,70 2,4 1,700 2.200
TCWD-580 580 280 36,10 2,4 2,100 2.650
Wir empfehlen dass die Stollen 10-15 mm niedriger als die Wellenkante sind
Ä
nd
er